
UCHWAŁA NR XI/80/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka 
z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 

2024 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z Organizacjami 
Pozarządowymi i Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2024 r. stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/80/25 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

z dnia 7 maja 2025 r. 

Sprawozdanie 
z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok 

 
Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest zobowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Roczny program współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok został uchwalony 27 października 2023 roku 
Uchwałą Nr LX/337/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, który był konsultowany zgodnie z § 4 Uchwały Nr 
VII/35/11 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Program realizowany był od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

W budżecie Gminy Miejska Górka na realizację programu na rok 2024 zostały zabezpieczone środki 
finansowe w wysokości 400.000.00 zł. 

Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku 
publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, jak również „Rocznego programu współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. 

Na konkurs wpłynęło jedenaście ofert po jednej na każde zadanie. Komisja Konkursowa oceniła wszystkie 
oferty pozytywnie i Burmistrz Miejskiej Górki po ogłoszeniu wyników podpisał umowy z poszczególnymi 
stowarzyszeniami na realizację zadań w 2024 roku na kwotę 400.000,00 zł. 

Współpraca o charakterze finansowym z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała głównie na zlecaniu realizacji zadań Gminy Miejska 
Górka organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem 
dotacji na dofinansowanie poszczególnych zadań: 

I Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży oraz osób dorosłych: 

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w piłkę nożną na konkurs 
wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 29.01.2024 roku zawarł umowę z Klubem 
Sportowy „SPARTA” w Miejskiej Górce na kwotę 150.000,00 zł. 

Sprawozdanie z realizacji zadania publicznego w 2024 r 

Sprawozdanie grupy Skrzatów i Żaków za rok 2024. 

W roku 2024 grupa Skrzatów w okresie od stycznia do czerwca składała się z chłopców z roczników 
2017 i 2018. W okresie od lipca do grudnia z roczników 2018 i 2019. 

W pierwszym półroczu grupa składała się z 15 uczestników, którzy mieli bardzo dobrą frekwencję ogólną. 
Duża cześć zawodników, ze względu na swój wiek, przeszła do wyższej grupy wiekowej - grupy Żaków. 
W aktualnym momencie grupa składa się z sześciu stale uczęszczających na treningach zawodników i dwóch 
dodatkowych chłopców. Zawodnicy zagrali osiem turniejów organizowanych przez WZPN oraz kilkanaście 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 1



turniejów lokalnych, np. Memoriał im. Tadeusza Błochowiaka, Sparta Cup, Awdaniec Cup. Dodatkowo, często 
były organizowane sparingi z zaprzyjaźnionymi klubami, aby dzieci mogły lepiej się poznać z zasadami gry. 

W roku 2024 grupa Żaków w miesiącach od stycznia do czerwca składała się z chłopców urodzonych 
w 2016 i 2015 roku, natomiast od lipca do grudnia z zawodników z roczników 2016 oraz 2017. Z powodu 
bardzo dużego zainteresowania zajęciami (około 40 osób regularnie uczestniczących w zajęciach), grupa 
trenuje w dwóch organizacjach, podzielonych stopniem zaawansowania. Na ten moment grupa zaawansowana 
składa się z 18 chłopców, a początkująca z 19. Łącznie zostały przeprowadzone 184 jednostki treningowe. 
Chłopcy zagrali również w 18 turniejach organizowanych przez WZPN, a także w wielu turniejach lokalnych - 
m.in. SPARTA CUP czy memoriał im. Tadeusza Błochowiaka. 

Warto dodać, że od nowego sezonu wprowadzone zostały medale dla chłopców, którzy w danym miesiącu 
najczęściej uczestniczyli treningach, co znacznie przełożyło się na ogólny wzrost frekwencji poszczególnych 
zawodników. Pod koniec sezonu grupa Żaków rozegrała również mecz towarzyski RODZICE vs DZIECI. 

Juniorki 2024 

Pod koniec roku 2024 grupę Juniorek tworzyło 21 zawodniczek z rocznika 2009 - 2012 (wiodące). 
Dziewczyny zyskały zainteresowanie takich klubów, jak m.in: Lech Poznań, Śląsk Wrocław, Ślęza Wrocław, 
Medyk Konin, czy Zagłębie Lubin. To zespoły, które grają w Centralnej Lidze Juniorek. Kilka razy do roku 
przysyłają zaproszenia na testy, treningi oraz sparingi dla tych dziewczyn. 

Okres od stycznia do marca - to intensywny czas dla dziewczyn, które grały w eliminacjach Mistrzostw 
Polski U17 i finałach MP U15. 

Tak naprawdę poświęciły trzy miesiące na przygotowanie do MP futsalu. 

Dziewczyny, oprócz treningów, uczestniczyły także w pięciodniowym obozie dochodzeniowym w trakcie 
ferii. W tym czasie odbyły 12 jednostek treningowych, m.in.: treningi tlenowe, motoryczne i piłkarskie. 
Dodatkowo jeden dzień był poświęcony na wyjazd integracyjny do Leszna na lodowisko oraz Go Jump’y. 

Dziewczyny przeszły przez eliminacje i uzyskały awans do finałów MP U17. Finał MP U17 odbył się 
w Sosnowcu i trwał trzy dni. Nasze zawodniczki, jako najmłodszy zespół Mistrzostw, spisały się bardzo 
dobrze. Ostatecznie swoje zmagania zakończyły na ćwierćfinałach, czyli znalazły się w najlepszej 8 Polski, 
grając z 15 latkami. 

W lutym zdobyły trzecie miejsce na Mistrzostwach WIELKOPOLSKI futsalu U15. 

W marcu odbyły się finały MP U15 w Kleszczowie, które trwały trzy dni. 
„Sparta” została brązowym medalistom MISTRZOSTW POLSKI FUTSALU U15 

Marzec – czerwiec to bardzo gorący okres dla naszych dziewczyn. 

Treningi, sparingi, liga, kadry, turnieje, Olimpiady. Dziewczyny systematycznie trenują trzy razy 
w tygodniu, dodatkowo rozgrywają mecze sparingowe przed ligą, później już ligowe z bardzo dobrym efektem 
i skutkiem. 

Dziewczyny grały w dwóch ligach: 

- Liga Młodziczek 

- Liga Młodzika 

Na początku marca zawodniczki udały się do Zakopanego na Międzynarodowy Turniej, gdzie pierwszy raz 
zagrały w systemie 11x11. Grupa miała możliwość zagrać z najlepszymi – udało im się zajęć wysokie 8. 
miejsce. 

W zespole są zawodniczki, które regularnie są powoływane do Kadry Wielkopolski U15 i Kadry 
Wielkopolski U13. Jedna zawodniczka w barwach Wielkopolski reprezentowała nas na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży U15. 

Na początku czerwca drużyna dziewczyn zorganizowała spotkanie integracyjne: kajaki + grill + mecz 
zawodniczki kontra rodzice. 

Na końcu czerwca nasza zawodniczka oraz trenerka - w barwach Wielkopolski - zdobyła brązowy medal na 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 2



Na przełomie czerwca i lipca dziewczyny z rocznika 2011 udały się na Międzynarodowy Turniej Pajor & 
Tarczyńska CUP do Uniejowa, gdzie przez trzy dni rywalizowały z najlepszymi klubami takimi jak: VFL 
Wolfsburg, Sparta Praga, Diamonds Warszawa, Tęcza Bydgoszcz, GKS Katowice, Śląsk Wrocław, Medyk 
Konin i wiele innych. Nasz zespół rozegrał bardzo dobry turniej, pokazał świetny poziom piłkarski 
i ostatecznie został MISTRZEM Pajor &Tarczyńska CUP. Warto dodać, że indywidualne wyróżnienie 
otrzymała nasza bramkarka. 

15 lipca dziewczyny wróciły do treningów i przez dwa tygodnie odbyły 8 jednostek treningowych po 2/3 h. 

Na przełomie lipca i sierpnia dziewczyny wyjechały na obóz sportowy do Domasławic. 

Obóz trwał sześć dni, codziennie zawodniczki odbywały trzy jednostki treningowe. Dodatkowe atrakcje: 
basen, park linowy, boisko do piłkarzyków (z zawodniczek), siatkówka i koszykówka. 

Organizacja miniturniejów oraz integracji wieczornych. 

Latem kolejne nasze bardzo zdolne zawodniczki z rocznika 2009 i 2010 opuszczają nasz zespół i przechodzą 
do Śląska Wrocław (Maja Janoś) oraz Zagłębia Lubin (Oliwia Wolna i Wiktoria Langner), by rywalizować już 
na boiskach Centralnej Ligi Juniorek. 

Dziewczyny jesienią wystartowały w 2 ligach tak, aby każda zawodniczka miała możliwość gry: 

- Liga Juniorek – debiut naszego zespołu w tej lidze. Rozegraliśmy 6 spotkań. Bardzo dobre i wyrównane 
spotkania z czołowymi zespołami, które na co dzień grają w CLJ, 

- Liga Młodzika (przeciwko chłopcom). Rozegraliśmy 10 meczów, zostaliśmy liderem grupy i uzyskaliśmy 
awans do wyższej ligi rozgrywkowej. 

Okres Zimowy: 

Grudzień - Eliminacje Mistrzostwach Polski U15 w Bydgoszczy, AWANS. 

Listopad - Eliminacje Mistrzostw Wielkopolski U16 w Starych Oborzyskach, AWANS. 

Dziewczyny oprócz eliminacji do Mistrzostw rozegrały jeszcze 2 Turnieje w Książu Wlkp. 

U15 – II miejsce, U16 – I miejsce. 

Nasze zawodniczki są regularnie powoływane na: Akademie młodych Orłów (zgrupowania dla najbardziej 
utalentowanych zawodniczek w Polsce), Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży - jako reprezentacja 
Wielkopolski, Kadrę Wielkopolski U15 i U13. 

Dziewczyny w ciągu roku: 

- odbyły około 154 jednostek treningowych średnio po 2h, 

- rozegrały 34 mecze ligowe, 

- były na Finałach Mistrzostw Polski U15 i U17 futsalu, 

- zagrały w Finale Mistrzostwa Wielkopolski U16, 

- zakwalifikowały się do kolejnego etapu MP U15 na 2025r. , 

- zakwalifikowały się do Finału Mistrzostwa Wielkopolski U16 na 2025r. , 

- były na dwóch turniejach Międzynarodowych, 

- rozegrały 4 turnieje halowe, 

- były na dwóch obozach. 

SPRAWOZDANIE MŁODZICZKI 2024 

W dniu 16.10.2024 r. dołączyłam do Sparty Miejska Górka jako trenerka w grupie młodziczek. Jest to grupa, 
która występuje w rozgrywkach takich jak: ORLIK E1 gr 1 (Leszno) oraz w MŁODZIKU D1 ,,kobiety”. 
Obecnie zespół liczy 18 osób uprawnionych do gry w młodziczkach oraz 17 uprawnionych do orlika, 
a nowych, chętnych zawodniczek wciąż przybywa. Od października wspólnie odbyłyśmy 22 jednostki 
treningowe, 2 mecze ligowe, Mistrzostwa Wielkopolski U13 oraz turniej Olimpic Winter Cup w Śremie dla 
rocznika 2014 i młodszych. W grudniu tego roku udamy się jeszcze na turniej do Gostynia w roczniku 2012. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 3



Rundę jesienną zakończyliśmy na ostatnim miejscu w lidze młodziczek D1. Zdobyłyśmy cenne 
doświadczenie, co na pewno zaowocuje w rundzie wiosennej. Podczas obecności na dwóch ostatnich meczach 
zwracałam uwagę nad czym powinniśmy się skupić podczas treningów, by poprawić grę na wiosnę. 

Tegoroczne Mistrzostwa Wielkopolski U13 odbyły się w Koninie. Poziom turnieju i zespołów, z którymi 
miałyśmy okazję rywalizować był wysoki. Mimo dobrej, zespołowej gry nie udało nam się awansować do 
finału Mistrzostw. 

OLIMPIC Winter Cup dla roczników 2014 i młodsze wypadł dla nas bardzo dobrze. Realizując założone 
cele przed turniejem zawodniczki „Sparty” w pięknym stylu zakończyły turniej jedną porażką, wygrywając 
resztę meczów, tracąc w całym turnieju tylko dwie bramki i mnóstwo strzelając. Turniej odbył się bez 
klasyfikacji generalnej. Najważniejsza dla nas była dobra zabawa, zespołowe granie i wspólne wsparcie. 

MŁODZICZKI Grupa Orliczek (2015, 2016, 2017). Aktualnie w grupie mamy 22 dziewczynki.  

Grupa jest liczna, dlatego pomaga mi Adrianna Stachowiak była zawodniczka z grupy Agaty, która zbiera 
doświadczenie i podpatruje jak wygląda praca trenera. Od sierpnia przeprowadziliśmy 34 jednostki treningowe, 
zagraliśmy 8 turniejów oraz 6 sparingów. W znacznej większości korzystaliśmy z transportu rodziców, raz na 
turniej do Oborzysk jechaliśmy busem. 

Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyn 
Orlików, „KS Sparta Miejska Górka” za rok 2024 

ORLIK E1- 2014 i 2015 

Lp. Miesiąc Treningi Turnieje 
ligowe WZPN  

Turnieje  Razem 

1 Styczeń 9 0 1 10 
2 Luty 9 0 1 10 
3 Marzec 8 0 1 9 
4 Kwiecień 8 2 0 10 
5 Maj 6 2 2 10 
6 Czerwiec 6 2 2 10 
7 Lipiec 0 0 0 0 
8 Sierpień 9 0 0 9 
9 Wrzesień 9 0 0 9 
10 Październik 8 3 0 11 
11 Listopad 8 3 0 11 
12 Grudzień 5 0 2 7 
13 Podsumowanie 85 12 9 106 

W sezonie 2024 drużyna Orlików E1 Sparty Miejska Górka odbyła 85 jednostek treningowych. Nasz zespół 
rozegrał 12 turniejów ligowych, organizowanych przez WZPN w Poznaniu. Wystąpiliśmy też na 9 turniejach 
halowych w Pakosławiu, Rawiczu, Krobi i Miejskiej Górce. W zajściach drużyny brało udział 38 zawodników 
z rocznika 2014 i 2015. 

W dniach od 30 maja do 2 czerwca 2024 nasz zespół uczestniczył w ogólnopolskim turnieju w Ustce. 

Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny 
Młodzik „KS Sparta Miejska Górka” za rok 2024 

Lp. Miesiąc Treningi Mecze Turnieje Razem 

1 Styczeń 7 0 1 8 
2 Luty 9 1 2 12 
3 Marzec 10 0 0 10 
4 Kwiecień 8 3 0 11 
5 Maj 8 4 0 12 
6 Czerwiec 8 3 0 11 
7 Lipiec 8 0 0 8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 4



8 Sierpień 9 3 0 12 
9 Wrzesień 9 4 0 13 
10 Październik 10 4 0 14 

11 Listopad 10 0 0 10 
12 Grudzień 6 0 1 7 
13 Podsumowanie 102 22 4 128 

W okresie zimowym treningi odbywały się w Hali Widowiskowo – Sportowej w Miejskiej Górce oraz na 
obiektach sportowych firmy WALBET. Natomiast w okresie startowym drużyna trenowała na boiskach 
OKSiAL. 

W roku 2024 drużyna Młodzika Sparty Miejska Górka odbyła 102 jednostki treningowe. Nasz zespół zagrał 
w sumie 22 spotkania ligowe i sparingowe. Wzięliśmy udział w 4 turniejach halowych w Lesznie, Pakosławiu, 
Miejskiej Górce i Rawiczu. W zajęciach brało udział 29 zawodników i zawodniczek. Na przełomie maja 
i czerwca nasz zespół brał udział w Turnieju Bałtyk CUP, rozgrywanym w Ustce. 

Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny 
TRAMPKARZY „KS Sparta w Miejskiej Górce” za rok 2024 

Lp. Miesiąc Treningi Mecze Turnieje Razem 

1 Styczeń 7 0 1 8 
2 Luty 9 0 2 11 
3 Marzec 8 3 0 11 
4 Kwiecień 9 3 0 12 
5 Maj 8 4 0 12 
6 Czerwiec 6 3 0 9 
7 Lipiec 4 0 0 4 
8 Sierpień 9 3 0 12 
9 Wrzesień 8 3 0 11 
10 Październik 10 3 0 13 
11 Listopad 8 2 0 10 
12 Grudzień 6 0 0 6 

13 Podsumowanie 92 24 3 119 

W okresie zimowym treningi odbywały się w Hali Widowiskowo – Sportowej w Miejskiej Górce oraz 
Orliku, po tym okresie, w marcu, zawodnicy przeszli na obiekty trawiaste. 

W roku 2024 drużyna Trampkarzy Sparty Miejska Górka odbyła 92 jednostki treningowe. Nasz zespół 
zagrał 18 spotkań ligowych organizowanych przez WZPN w Poznaniu oraz 6 meczów towarzyskich. 
Wzięliśmy udział w 3 turniejach halowych w: Miejskiej Górce, Pępowie oraz Borku Wielkopolskim. 
W zajęciach brało udział 21 zawodników. 

Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny 
TRAMPKARZY, „KS Sparta w Miejskiej Górce” za rok 2024 

Lp. Miesiąc Treningi Mecze Turnieje Razem 

1 Styczeń 7 0 1 8 
2 Luty 9 0 2 11 
3 Marzec 8 3 0 11 
4 Kwiecień 9 3 0 12 
5 Maj 8 4 0 12 
6 Czerwiec 6 3 0 9 
7 Lipiec 4 0 0 4 
8 Sierpień 9 3 0 12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 5



9 Wrzesień 8 3 0 11 
10 Październik 10 3 0 13 
11 Listopad 8 2 0 10 
12 Grudzień 6 0 0 6 
13 Podsumowanie 92 24 3 119 

W okresie zimowym treningi odbywały się w Hali Widowiskowo – Sportowej w Miejskiej Górce oraz 
Orliku, po tym okresie w marcu zawodnicy przeszli na obiekty trawiaste. 

W roku 2024 drużyna Trampkarzy Sparty Miejska Górka odbyła 92 jednostki treningowe. Nasz zespół 
zagrał 18 spotkań ligowych organizowanych przez WZPN w Poznaniu oraz 6 meczów towarzyskich. 
Wzięliśmy udział w 3 turniejach halowych w: Miejskiej Górce, Pępowie oraz Borku Wielkopolskim. 
W zajęciach brało udział 21 zawodników. 

Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny 
Seniorów „KS Sparta Miejska Górka” za rok 2024 

Lp. Miesiąc Treningi Mecze Turnieje Razem 

1 Styczeń 8 0 0 8 
2 Luty 12 4 0 16 
3 Marzec 16 3 0 19 
4 Kwiecień 17 4 0 21 
5 Maj 18 4 0 22 
6 Czerwiec 12 4 0 16 
7 Lipiec 12 2 0 14 
8 Sierpień 16 3 0 19 
9 Wrzesień 16 5 0 21 
10 Październik 17 4 0 21 
11 Listopad 13 2 O 15 
12 Grudzień 9 0 0 9 
13 Podsumowanie 166 35 0 201 

W sezonie 2023/2024 drużyna „Sparty” Miejska Górka odbyła 166 jednostek treningowych. W zajęciach 
zespołu brało udział 26 zawodników. 

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w baseball na konkurs 
wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę 
z Towarzystwem Sympatyków Baseballu „DEMONY w Miejskiej Górce na kwotę 55.000,00 zł.  

Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Sympatyków Baseballu Demony za 2024 rok: 

1) Obiekt został utrzymany w stanie nie pogorszonym jak w latach poprzednich. Członkowie klubu, pracując 
jako wolontariusze, przeprowadzili niezbędne prace konserwacyjne, takie jak naprawa ogrodzenia na 
prawym zapolu boiska, odnowienie trybun oraz budynków wokół nich. Fotorelacja z prac oraz 
dokumentacja dotycząca zakupu materiałów potrzebnych do utrzymania obiektu są dostępne w archiwum 
klubowym. 

2) Poprzez prowadzenie zajęć treningowych, zimą na hali oraz w sezonie na boiskach, poszczególne sekcje 
miały możliwość wystąpienia w eliminacjach Mistrzostw Polski zajmując tym samym poszczególne 
miejsca w swoich kategoriach rozgrywkowych. I tak: Zawodnicy z Grupy Baseball Junior Kategoria U18 
(wypożyczeni do Barons Wrocław) zajęli 5 miejsce w swoich rozgrywkach, tym samym punktowała 
w systemie współzawodnictwa sportowego. Listy startowe oraz fotorelacja dostępna w archiwum 
klubowym. 

3) W tym sezonie otrzymaliśmy jedno powołanie do kadry narodowej. Nasz zawodniczka została powołana 
do kadry Polski Softballu w kategorii wiekowej U23 tym samym punktowała w systemie 
współzawodnictwa sportowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 6



4) We wrześniu zostało zorganizowany piknik rodzinny „Zagraj w baseball z Demonami”! Spotkanie zostało 
zorganizowane z myślą o najmłodszych, by zarazić ich sportową pasją do baseballu. Fotorelacja/ 
wideorelacja dostępne w archiwum klubowym. 

5) Po sezonie zasadniczym grupy Kadet oraz Młodzik rozegrały turnieje towarzyskie 

z zaprzyjaźnionym Klubem z Wrocławia oraz Przemkowa. Listy z udziału w tych turniejach 

dostępne w archiwum klubowym. 

6) Dobrym wynikiem poszczycić się może grupa Młodzieżowa tj. do lat 18 oraz starsi zawodnicy którzy 
rozegrali regularną Ligę tzw. BLB (Bałtycką Ligę Baseballu) zajmując 2 miejsce w rundzie zasadniczej 
i finalnie 4 miejsce w turnieju finałowym rozegranym we Władysławowie. 

W bałtyckiej Lidze Baseballu wystartowało 16 drużyn. 

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w koszykówkę na 
konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę 
z Rawickim Klubem Sportowym "RAWIA" na kwotę 10.000,00 zł. 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA 2024 R. Z ZADANIA PUBLICZNEGO: 
UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU W ZAKRESIE GRY W KOSZYKÓWKĘ 

Zakładane cele realizacji zadania publicznego tj: 

1.  
Rozwijanie zainteresowań sportowych oraz umiejętności sportowych w zakresie koszykówki, dzieci oraz 
młodzieży z terenu Gminy Miejska Górka. 
2. Promocja dyscypliny sportowej jakim jest koszykówka w Gminie Miejska Górka. 
3. Zwiększenie aktywności sportowej dzieci i młodzieży z Gminy Miejska Górka przez zorganizowanie 
4 jednostek treningowych w tygodniu, około 100 jednostek w 2024 roku. 
4. Promocja Gminy Miejska Górka poprzez organizacje rozgrywek ligowych na sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Miejskiej Górce. 
5. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez rozwijanie zainteresowań sportowych. 
6. Szkolenie mające na celu udział we współzawodnictwie sportowym- ok. 15-20 zawodników z terenu Gminy 
Miejska Górka. 
7. Informowanie o udziale zawodników z Gminy Miejska Górka w meczach, turniejach oraz innych 
wydarzeniach sportowych w mediach lokalnych, stronie internetowej Klubu, na plakatach oraz w mediach 
społecznościowych ze wskazaniem współfinansowania wszystkich przedsięwzięć ze środków Gminy Miejska 
Górka. 

 
Osiągnięte rezultaty zadania: 

1.  
Zrealizowano 2 treningi tygodniowo w okresie od 01.01.2024r. do 15.06.2024r. we wtorki i czwartki. 
2. Zrealizowano 2 treningi tygodniowo od 15.09.2024 do 31.12.2024 r. w środy i czwartki. 
3. Udział w treningach brało regularnie 10 uczniów z terenu Gminy Miejska Górka. 
4. Zorganizowano około 100 jednostek w 2024 roku. 
5. Zajęcia prowadzone były przez doświadczonego trenera koszykówki Pana Patryka 
Czerwińskiego 
6. Pięciu zawodników z terenu Gminy Miejska Górka uczestniczyło w obozie sportowym 
w Krośnicach - Gmina Milicz w terminie: 22-30 sierpnia 2024r. 
7. Rozegrano kilka spotkań ligowych młodzieżowych na sali sportowej w Miejskiej Górce. 
8. Rozegrano mecz SENIORÓW 3LM na sali sportowej w Miejskiej Górce. 
9. Promowano Gminę Miejska Górka poprzez udział w rozgrywkach WZKOSZ. 

 
Mecze rozegrane z udziałem zawodników z terenu Gminy Miejska Górka: 

 
Rozgrywki 

 
Grupa 

 
Gospodarz 

 
Gość 

 
Data i godzina 

U12M A2 RAWIA FERRPOL RAWICZ KK RYCERZE RYDZYNA 2024-01-13    10:00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 7



U12K A1 RAWIA SYSTEM RAWICZ KK RYCERZE RYDZYNA 2024-01-20    12:30 
U12K B2 RAWIA BWEKO II POMPAX TĘCZA LESZNO 2024-02-27    12:30 
U12K A1 RAWIA SYSTEM RAWICZ MKS OPALENICA 2024-04-12    17:00 
U12K B2 RAWIA BWEKO II MKS MOS KONIN 2024-04-12    10:00 
U13K A RAWIA SYSTEM RAWICZ LIDER BIOFARM 

SWARZĘDZ 
2024-11-02    10:00 

U!#K A RAWIA SYSTEM RAWICZ ENEA AZS POZNAŃ 2024-12-07   11:00 

Osiągnięcie rezultatów znajduje swoje odzwierciedlenie w dzienniku zajęć prowadzonych przez trenera 
listach obecności na zajęciach oraz protokołach meczowych. 

- nazwa zadania: Prowadzenie zajęć i organizowanie imprez sportowych w Ju Jitsu i Judo na konkurs 
wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę 
z Uczniowskim Klubem Sportowym „JU- JITU i JUDO” w Miejskiej Górce na kwotę 30.000,00 zł. 

Sprawozdanie Uczniowskiego Klubu Sportowego JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górce za 2024 rok. 

Zakładane cele i rezultaty zadania publicznego „Prowadzenie zajęć i organizowanie imprez w Ju-Jitsu 
i Judo” zostały osiągnięte w wymiarze określonym w ofercie. Miało ono na celu upowszechnianie kultury 
fizycznej oraz propagowanie aktywności ruchowej wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych na terenie gminy 
Miejska Górka, poprzez uprawianie zaliczanych do sztuk walki ju-jitsu i judo oraz rywalizację sportową 
w zawodach. 

Osiągnięte rezultaty zadania to: prowadzenie zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych mających zapewnić 
rozwój ich sprawności fizycznej, udział zawodników klubu w turniejach krajowych i zagranicznym ju-jitsu 
i judo, osiąganie przez reprezentantów klubu sukcesów sportowych, zorganizowanie pokazów i obozu 
sportowo-rekreacyjnego oraz promocja miasta i gminy Miejska Górka. Podczas realizacji zadania 60 osób 
uczestniczyło w zajęciach sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, prowadzonych w czterech grupach 
wiekowych, w wymiarze 50 godzin miesięcznie. Za zawodnikami UKS JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górce 
trudny, ale owocny rok treningów, który przyniósł im wiele sukcesów. Z podsumowania ubiegłorocznych 
startów wynika, że zdobyli oni łącznie ponad 120 medali. 

Combat Camp Sweden 5-7.01.2024 r. 

Trener Michał Łysiak wziął udział w międzynarodowym, trzydniowym zgrupowaniu ju-jitsu, w którym 
trenował wspólnie z zawodnikami Szwecji, Danii, Francji, Belgii oraz Austrii. Camp prowadził trener 
reprezentacji Szwecji, Rob Haans. 

Mistrzostwa Wielkopolski w Judo 13 – 14.01.2024 r. 

Trzynaście medali wywalczyli miejskogóreccy zawodnicy podczas dwudniowych Mistrzostw Wielkopolski 
w Judo, które w połowie stycznia br. odbyły się w Komornikach. Zawody zgromadziły na starcie ponad 
460 sportowców z 24 wielkopolskich klubów. Organizatorem sportowej imprezy był Okręgowy Związek Judo 
w Poznaniu. Wzięła w nich udział kilkunastoosobowa ekipa Uczniowskiego Klubu Sportowego JU-JITSU 
i JUDO w Miejskiej Górce. 

Nasi reprezentanci spisali się znakomicie, zdobywając trzynaście krążków. Pierwszego dnia tytuły 
mistrzowskie wywalczyli Eliza Ratajska, Michalina Maśląka i Oliwier Kowalski. Srebrne medale zdobyli: 
Zofia Zelek i Mikołaj Maśląka. Na trzecim stopniu podium stanęli: Laura Ratajska, Wiktor Ratajczak, 
Mieszko Węcłaś i Mateusz Węcłaś. Drugi dzień zawodów przyniósł naszym zawodnikom kolejne sukcesy. 
Cenne zwycięstwo odniósł Franciszek Woźniak (U18). Warto podkreślić, że nie miał on przeciwników 
w swojej grupie wagowej (55 kg) i postanowił zmierzyć się z zawodnikami wyższej kategorii (60 kg). Stoczył 
trzy walki i wszystkie wygrał przed czasem. Srebro przypadło w udziale Agacie Antoniewicz, a brązowymi 
medalistami zostali Zofia Wawrzyniak i Franciszek Wadas. 

I Memoriał im. Soke Romana Grzegorza. Mistrzostwa Polski Modern Ju-Jitsu Dzieci i Młodzików 
w Głogowie – 18.02.2024 r. 

Udany turniej w Głogowie zaliczyli 18 lutego br. zawodnicy miejskogóreckiego UKS JU-JITSU i JUDO. 
Tego dnia wzięli udział w I Memoriale im. soke Romana Grzegorza. Zawody te były równocześnie 
Mistrzostwami Polski Modern Ju-jitsu Dzieci i Młodzików. Organizatorem imprezy był Głogowski Klub Judo. 
W turnieju wychowankowie Arnolda i Kornela Ratajskich po raz kolejny zaprezentowali spore umiejętności 
i dobrą formę. Zwycięstwa w swoich kategoriach odnieśli: Michalina Maśląka, Oliwier Kowalski, Igor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 8



Kowalski, Mikołaj Maśląka i Agata Antoniewicz. Na drugich miejscach uplasowali się: Eliza Ratajska, 
Zofia Zelek i Adam Marczewski. Na najniższym stopniu podium stanęli: Blanka Szymańska i Wiktor 
Ratajczak. Warto dodać, że Michalina Maśląka otrzymała puchar dla najlepszej zawodniczki w kategorii 
dziewcząt (dzieci młodsze), a miejskogórecki klub w klasyfikacji drużynowej zajął piąte miejsce.  

Wspólny trening z klubem Triumphator Judo i Ju-Jitsu– 28.02.2024 r. 

Puchar Polski Ju-Jitsu - Góra 02.03.2024 r. 

Znakomicie zaprezentowali się zawodnicy miejskogóreckiego klubu podczas Pucharu Polski w Ju-Jitsu, 
który 2 marca br. odbył się w Górze, w województwie dolnośląskim. W prestiżowych zawodach, 
organizowanych przez Polski Związek Ju-Jitsu Sportowego, udział wzięło prawie trzystu zawodników 
reprezentujących trzydzieści klubów z całej Polski. W mocno obsadzonym turnieju świetnie spisali się 
wychowankowie UKS w Miejskiej Górce, którzy w formule fighting zdobyli 9 medali. Złotymi medalistami 
zostali Franciszek Woźniak, Zofia Wawrzyniak i Franciszek Wadas. Srebrne krążki wywalczyli Laura 
Ratajska i Olaf Lokś. Trzecie miejsca zajęli: Marcin Janicki, Blanka Szymańska, Mikołaj Maśląka 
i Stanisław Maćkowiak. – Z zawodów wracamy podwójnie szczęśliwi, ponieważ nasi zawodnicy nie tylko 
zaliczyli w nich bardzo udany start, ale dodatkowo dwoje z nich otrzymało powołanie na Mistrzostwa Europy 
Ju- Jitsu, które odbędą się w miejscowości Pitesti, w Rumunii, w dniach od 4 do 7 kwietnia br.  

Turniej ADCC East European Open 2024 – 16.03.2024 r.  

Wojciech Walent - II miejsce 

Jakub Polaszek - III miejsce 

Mistrzostwa Europy Ju-Jitsu w Pitesti, w Rumunii 4 – 7.04.2024 r. 

Z powodzeniem w zawodach rangi międzynarodowej zadebiutowało dwoje reprezentantów UKS JU-JITSU 
i JUDO w Miejskiej Górce, Zofia Wawrzyniak i Franciszek Woźniak. Znaleźli się oni w składzie 60-
osobowej reprezentacji Polski na Mistrzostwa Europy Ju-Jitsu, które odbyły się w Rumunii, w dniach od 4 do 
7 kwietnia br. Pierwszego dnia zawodów do rywalizacji przystąpili najmłodsi zawodnicy w kategorii wiekowej 
U16. Zofia Wawrzyniak rozpoczęła zmagania w turnieju od pojedynku, w którym pokonała przed czasem 
reprezentantkę gospodarzy. W kolejnej rundzie zwyciężyła wynikiem 6:3 zawodniczkę z Włoch. W walce 
o wejście do finału uległa Niemce. Jej rywalką w ostatnim starciu była koleżanka z kadry, Maria Trzeciak, 
z którą pewnie wygrała na punkty 25:3, zdobywając brązowy medal ME w kategorii U16 do 57 kg. Świetny 
debiut zaliczył również drugi z wychowanków miejskogóreckiego klubu, Franciszek Wożniak. W pierwszym 
pojedynku wygrał przed czasem z reprezentantem Grecji. W kolejnej walce uległ Hiszpanowi. Po przegranej 
nasz zawodnik trafił do repasaży. Najpierw wygrał w nich na punkty z Szymonem Kałużą, ale w następnej 
rundzie przegrał z Włochem, zajmując ostatecznie siódme miejsce w kategorii U16 do 62 kg.  

Mistrzostwa Dolnego Śląska MMA – 20.04.2024 r. 

Andrzej Juskowiak – II miejsce  

Wojtek Walent – II miejsce 

Seminarium z okazji 30-lecia Polskiego Związku Ju-Jitsu, w Zakopanem – 11.05.2024 r. 

Kadra trenerska Uczniowskiego Klubu Sportowego JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górce uczestniczyła 
w seminarium z okazji 30-lecia Polskiego Związku Ju-Jitsu, które odbyło się w Zakopanem 11 maja br. 
Podczas uroczystego spotkania przyznane zostały wyróżnienia zawodnikom, instruktorom i działaczom za 
propagowanie tego pięknego sportu. Reprezentanci naszego klubu uzyskali nominacje na stopnie mistrzowskie: 
Arnold Ratajski 5 DAN, Kornel Ratajski 5 DAN, Michał Łysiak 2 DAN, Jakub Pernak 1 DAN. 
Honorowy stopień 1 DAN nadano założycielom miejskogóreckiego UKS, Andrzejowi Ratajskiemu i jego 
zmarłej żonie Gabrieli Ratajskiej, która była pierwszym, długoletnim prezesem klubu. Warto przypomnieć, że 
we wrześniu 2024 r. upłynęło 20 lat od powstania w Miejskiej Górce sekcji ju-jitsu, która po kilkunastu 
miesiącach działalności przekształciła się w Uczniowski Klub Sportowy JU-JITSU i JUDO. 

Rawicki Turniej Funny Judo - 18.05.2024 r. 

I miejsce - Franciszek Kędzia, Mieszko Pawłowski, Eliza Ratajska, Marcel Kędzia, Michalina Maśląka, 
Igor Kowalski, Antonina Murawa,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 9



II miejsce – Leon Łukowiak, Kornel Dybka, Michał Plewa, Franciszek Stróżyk, Oliwier Kowalski, Jan 
Puchała, Leon Zelek, Mikołaj Maśląka, Wiktor Ratajczak,  

III miejsce – Marcel Ratajski, Laura Ratajska, Zofia Zelek, Adam Gardziel, Maciej Polny, Hubert 
Sierpowski, Mikołaj Frąszczak, Alan Kuźnicki, Bartosz Wencel, Felicjan Śliwiński.  

Międzynarodowy Turniej Judo w Lipnie, IV Memoriał im. Pawła Szwedziaka – 18.05.2024 r. 

I miejsce - Eliza Ratajska, Leon Zelek, Zofia Wawrzyniak, Franciszek Kędzia, Franciszek Stróżyk 

II miejsce – Oliwier Kowalski, Michalina Maśląka 

III miejsce – Kornel Dybka, Marcel Kędzia, Felek Śliwiński, Laura Ratajska, Michalina Mochalska, 
Mikołaj Maśląka. 

Mistrzostwa Polski Ju-Jitsu w Katowicach 01-02.06.2024 r. 

Cztery medale zdobyli reprezentanci miejskogóreckiego UKS podczas Mistrzostw Polski w Ju-Jitsu 
Sportowym, które, w dniach 8–9 czerwca br., odbyły się w katowickim Spodku. Zgromadziły one zawodników 
z 62 polskich klubów. Pierwszego dnia zawodów na matach rywalizowali przedstawiciele młodszych kategorii 
wiekowych U14 i U16. Znakomicie spisali się wychowankowie naszego klubu. Złoty medal wywalczył 
Stanisław Maćkowiak w grupie U16 (-44 kg). Na drugim stopniu podium w kategorii U16 (-62 kg) stanął 
Franciszek Woźniak, który walkę o złoto przegrał z Szymonem Kałużą, kolegą z kadry. Brązowym medalistą 
mistrzostw został Mikołaj Maśląka, który rywalizował w U14 (-48 kg). Drugi dzień przyniósł nam jeszcze 
jeden krążek. Brąz wywalczył Olaf Lokś w grupie U18 (-69 kg). W mistrzostwach brał również udział Marcin 
Janicki, który rywalizował w kategorii U18 (-77 kg). Tym razem „Janisiowi ” nie udało się stanąć na podium.  

Międzynarodowy Turniej Judo -Solanin Cup 2024 -08.06.2024 r. 

Trzy reprezentantki miejskogóreckiego klubu startowały w Międzynarodowym Turnieju Judo Solanin Cup 
2024 „Młoda Europa”, który 8 czerwca br. odbył się w Nowej Soli. W zawodach wzięło udział 
940 zawodników reprezentujących 83 kluby z 14 państw. Ta cykliczna impreza sportowa przyciągnęła 
judoków z takich krajów, jak: Estonia, Czechy, Niemcy, Słowacja, Azerbejdżan, Irlandia, Kirgistan, Izrael, 
Ukraina, Litwa, Łotwa, Gruzja oraz Grecja. 

Z zawodów nasza reprezentacja wróciła z brązowym medalem. Wywalczyła go Michalina Maśląka 
w kategorii U10 29 kg. Piąte miejsce w turnieju zajęła Eliza Ratajska (U10 32 kg), a na siódmej pozycji 
sklasyfikowana została Laura Ratajska (U12 39 kg).  

Zakończenie sezonu 2023/2024 - 21.06.2024 r. 

Tradycyjnie po egzaminach na stopnie KYU spotkaliśmy się wraz z rodzicami i zawodnikami na klubowym 
grillu. 

Obóz sportowy w Darłówku 7-14.07.2024 r.  

Czterdziestoosobowa grupa zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego JU-JITSU i JUDO brała udział 
w obozie sportowo-rekreacyjnym w Darłówku. Uczestniczyli w nim zawodnicy ze wszystkich grup 
wiekowych. W programie obozu, oprócz treningów, znalazły się inne atrakcje: wycieczka do parku linowego , 
wizyta w Aquaparku czy potyczki na kręgielni. Dodatkowo odbyły się obozowe zawody, po których wszyscy 
obozowicze otrzymali pamiątkowe upominki. Tradycyjnie dla tzw. „florków”, którzy uczestniczyli w obozie po 
raz pierwszy, zorganizowano „chrzest Samuraja”, czyli szereg humorystycznych i sprawnościowych zadań do 
wykonania. Wszyscy poddani temu testowi wyszli z niego zwycięsko, dostarczając oczywiście dodatkowych 
atrakcji pozostałym uczestnikom obozu. 

Wyróżnienia dla zawodników i trenerów – Rawicz 26.09.2024 r. 

Podczas VI Sesji Rady Powiatu Rawickiego zawodnicy oraz trenerzy naszego klubu otrzymali nagrody 
finansowe za dotychczasowe wyniki sportowe. Starosta Adam Sperzyński uhonorował Zofię Wawrzyniak 
i Franciszka Woźniaka za osiągnięcia sportowe (szczególnie za zajęcie 3 i 7 miejsca podczas Mistrzostw 
Europy Ju-Jitsu w Pitesti, w Rumunii). Ponadto nagrody otrzymali trenerzy Arnold i Kornel Ratajscy oraz 
Michał Łysiak za osiągnięcia trenerskie w Ju-Jitsu Sportowym. 

XX Rawicki Turniej Judo - 19.10.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 10



Reprezentanci miejskogóreckiego UKS JU-JITSU i JUDO z powodzeniem startowali w Rawickim Turnieju 
Judo, który 19 października br. został rozegrany w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Sierakowie. Jego 
organizatorem był klub „Szóstka” Rawicz. Turniej odbył się już po raz dwudziesty. Do rywalizacji na matach 
stanęło ponad 300 zawodników reprezentujących 32 kluby z całej Polski. W zawodach wystartowała też 26-
osobowa ekipa miejskogóreckiego UKS JU-JITSU i JUDO. Wychowankowie trenerów Arnolda i Kornela 
Ratajskich stoczyli w nich wspaniałe walki i zdobyli 21 medali. 

Złote krążki wywalczyli: Franciszek Stróżyk, Kornel Dybka, Michalina Mochalska, Michalina 
Maśląka, Franciszek Kędzia i Mieszko Węcłaś. Srebrnymi medalistami zostali: Eliza Ratajska, Leon Zelek, 
Aleksander Mencel, Maciej Łysikowski, Mieszko Pawłowski i Oliwier Kowalski. Na trzecim stopniu 
podium stanęli: Zofia Zelek, Laura Ratajska, Wiktoria Łysikowska, Jeremiasz Lamperski, Paweł 
Jóźwiak, Kornel Dybka, Marcel Kędzia, Aleksander Dorszewski i Mieszko Pawłowski. Najlepsi w swoich 
kategoriach otrzymali medale, dyplomy oraz drobne upominki. Ponadto w turnieju wzięli udział: Michał 
Plewa, Maciej Polny, Michał Pernak, Alan Kuźnicki, Adam Gardziel, Tymoteusz Lamperski i Joanna 
Łączna.  

Super Liga Judo w Oleśnicy - 24.11.2024 r. 

W turnieju wzięło udział ponad 600 zawodników. Reprezentanci UKS JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górce 
zdobyli 10 medali. Wyniki: I miejsce - Joanna Łączna, Mateusz Węcłaś, II miejsce – Franciszek Woźniak, 
Stanisław Maćkowiak, Laura Ratajska, Eliza Ratajska, Zofia Zelek, III miejsce - Michalina Maśląka, Mikołaj 
Maśląka, Olaf Lokś. 

Seminarium charytatywne – 6 grudnia 2024 r. 

6 grudnia 2024 r. w naszym klubie odbyło się charytatywne seminarium prowadzone przez utytułowanego 
zawodnika MMA wagi ciężkiej oraz trenera klubu  

ANKOS MMAMichała "Longera" Andryszaka. W swojej karierze stoczył blisko 40 zawodowych walk dla 
takich organizacji jak: ACB, Cage Warriors, KSW a także FEN, której był mistrzem. Obecnie jest związany 
z chorwacką federacją FNC. W trakcie seminarium Michał podzielił się z nami swoją wiedzą 
i umiejętnościami. Cały dochód z eventu został przekazany na leczenie i rehabilitację Alicji i Klaudii – 
podopiecznych Fundacji Andrzejówka. 

Super Liga Judo - 08.12.2024 r. 

Reprezentanci UKS JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górce wywalczyli w turnieju 13 medali. Poniżej wyniki : 

I miejsce - Zofia Wawrzyniak, Oliwier Kowalski, Michalina Maśląka, 

II miejsce - Kornel Dybka, Eliza Ratajska, Zofia Zelek 

III miejsce - Michalina Michalska, Michał Plewa, Laura Ratajska, Blanka Szymańska, Tobiasz 
Wojciechowski, Alan Kuźnicki, Mieszko Pawłowski. 

Rozstrzygnięcie XIII edycji programu „Dobre Działania” Pfeifer i Langen – 13.12.2024 r.  

Grant trafił do UKS JUJITSU I JUDO w Miejskiej Górce. Bardzo nas cieszy wyróżnienie przez firmę. 
Każdego dnia, miesiąca i roku stawiamy sobie nowe cele, a dzięki wsparciu firmy Diamant - Słodkie Łączy, 
będziemy mogli zakupić dla zawodników sprzęt sportowy. Marka Diamant po raz kolejny nagrodziła 
inicjatywy, które m.in. aktywizują lokalną społeczność, integrują wspólnoty oraz wzmacniają rozpoznawalność 
regionu. 

Trening Gwiazdkowy i Wigilia Klubowa – 23.12.2024 

Gwiazdka 2024. Jak co roku, na ostatnim treningu przed Świętami Bożego Narodzenia, zawodnicy UKS JU-
JITSU i JUDO gościli gwiazdora, który wręczył im prezenty za super postawę w 2024 roku. 

- nazwa zadania: Prowadzenie zajęć i organizowanie imprez w szachy i warcaby na konkurs wpłynęła 
jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę z Młodzieżowym 
Klubem Szachowo- Warcabowym „PAT” w Miejskiej Górce na kwotę 20.000,00 zł. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 11



MKS-W PAT Miejska Górka prowadził zajęcia warcabowe i szachowe w okresie od 01.01.2024 r. – 
31.12.2024 r. W zajęciach uczestniczyły dzieci i młodzież w ilości od 3 do 12 osób. Zajęcia odbywały się 
w Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce. 

Zakładany cel realizacji zadania publicznego „Prowadzenie zajęć i organizowanie imprez w szachy 
i warcaby” został osiągnięty w określonym w ofercie wymiarze – podniesiony został poziom zawodników 
poprzez uczestniczenie w prowadzonych zajęciach szachowo-warcabowych oraz udział w rozgrywkach 
indywidualnych począwszy od gminnych, powiatowych, wojewódzkich do finałów Mistrzostw Polski 
włącznie. Gmina Miejska Górka była promowana podczas uczestniczenia zawodników w zawodach 
sportowych. 

Osiągnięte rezultaty zadania:  

1. Przeprowadzono 60 h zajęć szachowo-warcabowych, realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem 
zajęć. 

2. Zorganizowano 2 turnieje szachowe oraz 1 turniej warcabowy, czego potwierdzeniem jest lista startowa 
zawodników uczestniczących w zawodach oraz dokumentacja fotograficzna. 

3. Udział w następujących turniejach: 

a) 23-28 czerwca 2024 r. - Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów w warcabach klasycznych, aktywnych 
i błyskawicznych w Boszkowie; 

b) 16-17 maja 2024 r. – XXI Mistrzostwa Polski Szkół i UKS-ów w warcabach klasycznych w Żerkowie; 

c) 6 - 9 czerwca 2024 r. – X Ogólnopolski Turniej Juniorów o Puchar Tatr w warcaby 64-polowe i 100-polowe 
w Białym Dunajcu; 

d) 23-24 marca 2024 r. – Półfinał Mistrzostw Wielkopolski Juniorów i Młodzików w szachach w Lesznie; 

e) 13-18 maja 2024 r. w Darłówku – Mistrzostwa Polski Dzieci do lat 8 w szachach; 

f) 30 maja - 3 czerwca 2024 r. - Mistrzostwa Wielkopolski Juniorów w szachach klasycznych w Sypniewie; 

g) 14-16 czerwca 2024 r. - Mistrzostwa Wielkopolski Młodzików w szachach klasycznych w Skorzęcinie; 

h) 9-14 września 2024 r. w Sypniewie – Eliminacje Strefowe do Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzików 
w szachach; 

i) 6-9 września 2024 r. – Mistrzostwa Międzywojewódzkie Młodzików w szachach województwa 
Wielkopolskiego i Zachodniopomorskiego w Sypniewie; 

czego potwierdzeniem jest lista startowa zawodników uczestniczących w zawodach oraz dokumentacja 
fotograficzna. 

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w kategorii pojazdów jednośladowych 
na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł 
umowę z Klubem Sportowym MX MG w Miejskiej Górce na kwotę 14.000,00 zł. 

Klub Sportowy MXMG Miejska Górka w 2024r. zrealizował następujące działania: 

Przygotowanie toru, za pomocą specjalistycznego sprzętu mechanicznego, do stanu spełniającego wymogi 
bezpiecznego użytkowania. Tor został uporządkowany, przebudowany i przygotowany do jazdy. Poprawiono 
podjazdy i wzniesienia. Na bieżąco równano nawierzchnię toru. W miejscach otaczających tor została zasiana 
trawa, aby teren ładnie się prezentował. 

Organizacja pikniku motocrossowego, mającego na celu upowszechnianie sportu i aktywności fizycznej. 
Piknik został zorganizowany 17.11.2024 jako impreza ończąca sezon. Wydarzenie zgromadziło liczną grupę 
zawodników i kibiców. 

Promowana była bezpieczna jazda wyczynowa oraz aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu. 
W zawodach wzięło udział 46 osób, w tym 12 dzieci. Dzieci startowały w trzech kategoriach wiekowych. 
Dorośli startowali w czterech kategoriach, w zależności od stopnia zaawansowania. 

Promocja sportu motocrossowego, zachęcenie do tej formy aktywności. Propagowanie bezpiecznej jazdy, 
pokazy umiejętności zawodników. Zakup rzeczy mających na celu reklamę i promocję klubu, m.in. nagrody dla 
uczestników pikniku motocrossowego, takie jak czapki, koszulki, breloczki z logo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 12



Klubu MXMG. 

Popularyzowanie sportu motocrossowego poprzez prowadzenie strony klubowej na Facebooku. Promowanie 
bezpiecznej jazdy na torze, filmiki pokazujące umiejętności zawodników. 

Cele związane z promowaniem sportu motocrossowego zostały zrealizowane zgodnie z umową. 

II.  Organizowanie i promowanie turystyki rowerowej: 

- nazwa zadania: Organizowanie i promowanie turystyki na konkurs wpłynęła jedna oferta 
i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę z Towarzystwem Turystycznym 
„TRAMP” w Miejskiej Górce na kwotę.10.000,00 zł. 

Sprawozdanie Towarzystwa Turystycznego „TRAMP” w Miejskiej Górce 

Organizowanie i promowanie turystyki – 2024 rok 

Zakładane cele i rezultaty zadania publicznego „Organizowanie i promowanie turystyki” zostały osiągnięte 
w wymiarze określonym w ofercie. Jego celem było popularyzowanie wśród mieszkańców gminy Miejska 
Górka turystyki rowerowej i innych form turystycznych. 

Osiągnięte rezultaty to zorganizowanie trzech rajdów rowerowych i dwóch wycieczek turystyczno – 
krajoznawczych, przyczyniających się do wzbogacenia i uatrakcyjnienia życia społecznego w gminie, 
aktywnego spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych, rozbudzenia zainteresowania turystyką 
krajoznawczą oraz promocji miasta i gminy. 

W 2024 roku Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” zorganizowało rajd rowerowy „Pokręć na wiosnę 
z TRAMP-em”, Rajd Rowerowy Dookoła Gminy Miejska Górka „Jedziemy z Markiem”, XX Rajd Seniora, 
sześciodniową wycieczkę turystyczno-rowerową do Pobierowa i okolic, Rajd Niepodległości wspólnie z PTTK 
w Rawiczu oraz wycieczki turystyczno - krajoznawcze, których celem było wejście na szczyty Trójgarb 
i Wysoki Kamień. 

Rajd rowerowy „Pokręć na wiosnę z TRAMP-em” – 16 marca 2024 r. 

Około siedemdziesięcioro miłośników turystyki na dwóch kółkach zainaugurowało sezon w Miejskiej 
Górce, jak przystało na sympatyków tej formy aktywnego wypoczynku, udziałem w rajdzie „Pokręć na wiosnę 
z TRAMP-em”, który odbył się 16 marca. Pomysłodawcą rowerowej wyprawy był Jarosław Giezek, 
wiceprezes TT „TRAMP”. Uczestniczyli w niej nie tylko członkowie organizacji, ale też goście z Wrocławia, 
Krotoszyna, Pobiedzisk czy Murowanej Gośliny. Rowerzyści wyruszyli w sobotni poranek sprzed siedziby 
Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce. Trasa liczyła 50 km, a prowadziła po 
terenach powiatów rawickiego i trzebnickiego. Podczas rajdu turyści mieli postoje, m.in. w Kąkolnie, 
w tamtejszej Agroturystyce i Kawczu. Impreza zakończyła się wspólnym posiłkiem w siedzibie OKSiAL oraz 
wymianą wrażeń z przebytej trasy. Przewodnikiem rajdu był Zenon Pludra. 

Wycieczka turystyczno - krajoznawcza do Lubomina (szczyt Trójgarb) – 20 kwietnia 2024 r. 

Po raz kolejny zorganizowana została wyprawa w ramach realizowanego od kilku lat projektu „Zdobywamy 
polskie góry". Tym razem miłośnicy górskich wędrówek udali się do miejscowości Lubomin. Celem wyjazdu 
było wejście na Trójgarb, To szczyt leżący w Górach Wałbrzyskich o trzech wierzchołkach (778 m n.p.m., 
757 m n.p.m. i 738 m n.p.m.). Na najwyższym z nich wzniesiono w 2018 roku oryginalną wieżę widokową. 
Dzięki niej, Trójgarb zdobył znaczną popularność. Pięćdziesięcioosobowa grupa miejskogóreckich 
wycieczkowiczów zdobyła szczyt w towarzystwie przewodnika Miłosza Lassoty. Ponadto, podczas pobytu 
w Górach Wałbrzyskich, uczestnicy wyprawy zwiedzili Renesansowy Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Lubominie oraz położoną w pobliżu miejscowość Szczawno-Zdrój. 

Wycieczka turystyczno – rowerowa do Pobierowa 4 do 9 czerwca 2024 r. 

Na początku czerwca ośmioosobowa grupa członków Towarzystwa Turystycznego „TRAMP” w Miejskiej 
Górce przebywała przez kilka dni w Pobierowie. To jedna z najchętniej odwiedzanych miejscowości 
nadmorskich, posiadająca wiele atrakcji turystycznych. To także doskonała baza wypadowa na fascynujące 
wycieczki rowerowe. Podczas sześciodniowego pobytu na wybrzeżu, uczestnicy wyprawy pokonali na 
rowerach blisko 250 kilometrów, zwiedzając takie miejscowości, jak: Dziwnówek, Kamień Pomorski, Rewal, 
Pogorzelicę, Mrzeżyno, Trzęsacz, Międzyzdroje. Mieli też okazję zobaczyć latarnię morską w Niechorzu, 
Zalew Kamieński, Bałtycki Krzyż Nadziei w Pustkowie czy wzniesienie Kawcza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 13



XXII Rajd Rowerowy Dookoła Gminy Miejska Górka „Jedziemy z Markiem” – 7 lipca 2024 r. 

Prawie dwustu czterdziestu rowerzystów wystartowało 7 lipca w dwudziestej drugiej już edycji Rajdu 
Rowerowego Dookoła Gminy Miejska Górka. Turystyczna impreza została zorganizowana przez Towarzystwo 
Turystyczne „TRAMP" oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, Gminę 
Miejska Górka i Powiat Rawicki, we współpracy z Radą Sołecką Piaski – Zalesie. Popularna rowerówka od 
kilkunastu lat odbywa się pod hasłem „Jedziemy z Markiem” dla uczczenia pamięci tragicznie zmarłego 
w maju 2012 r. Marka Ratajczaka, dyrektora miejskogóreckiej szkoły podstawowej, wielkiego miłośnika 
i propagatora turystyki rowerowej, zaangażowanego w działalność TT „TRAMP”. Na starcie rajdu stanęli 
uczestnicy z województw dolnośląskiego, lubuskiego i wielkopolskiego, którzy zgromadzili się przed siedzibą 
OKSiAL, gdzie powitał ich Marek Wierzchowski, prezes towarzystwa. Stamtąd wyruszyli w trasy, w tym roku 
bowiem, po raz pierwszy, przygotowano dwie. Jedna z nich liczyła 50 km, druga 30 km. Obie grupy 
rowerzystów spotkały się w Topólce. Tam poczęstunek dla nich przygotowali sołtys Monika Szydłowska oraz 
członkowie miejscowej rady sołeckiej. Następnie już razem rajdowcy udali się do Piasków, gdzie zostali 
życzliwie przyjęci przez sołtys Teresę Skrzypczak. Przybyli tam również zaproszeni przez organizatorów 
goście: burmistrz Karol Skrzypczak, starosta rawicki Adam Sperzyński, miejskogóreccy radni oraz sołtysi 
sąsiednich wsi. Uroczystym akcentem wydarzenia było wręczenie, po raz pierwszy w historii działalności 
towarzystwa, odznaczeń „Zasłużony dla TRAMPA". Otrzymali je: pośmiertnie Marek Ratajczak (odznaczenie 
odebrał jego brat Andrzej), burmistrz Karol Skrzypczak, sołtys Teresa Skrzypczak, założyciel TT „TRAMP” 
i jego pierwszy prezes, Robert Kolbuch oraz długoletni członkowie – Marek Stach, Jarosław Giezek, Piotr 
Wierzchowski i Zenon Pludra. 

XX Rajd Seniora – 10 sierpnia 2024 r. 

Prawie sto trzydzieści osób uczestniczyło w tegorocznej, dwudziestej już edycji Rajdu Seniora. Jubileuszowa 
impreza odbyła się 10 sierpnia, a jej organizatorami byli: Towarzystwo Turystyczne „TRAMP”, Klub Seniora 
oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, a także Gmina Miejska Górka. Na 
starcie stanęło osiemdziesięcioro pięcioro rowerzystów oraz 42-osobowa grupa seniorów, udająca się w trasę 
autobusem. Uczestnicy wyprawy zebrali się przed siedzibą OKSiAL, skąd wyruszyli w drogę. Najpierw 
rajdowcy zawitali do klasztoru franciszkanów na Goruszkach, gdzie mieli okazję poznać bliżej jego historię. 
Stamtąd udali się na tradycyjny piknik, który tym razem zorganizowano w Szymonkach koło Jutrosina. Na 
miejscu oczekiwali już Karol Skrzypczak i Romuald Krzyżosiak, burmistrzowie Miejskiej Górki oraz Miasta 
i Gminy Jutrosin. Rowerzyści wrócili do Miejskiej Górki trasą wiodącą przez: Jutrosin, Sielec Stary, 
Grąbkowo, Dębinę, Góreczki Wielkie, Konary i Dąbrowę.  

Wycieczka turystyczno - krajoznawcza do Szklarskiej Poręby (szczyt Wysoki Kamień) – 28 września 
2024 r. 

Tym razem, w ramach realizowanego od kilku lat projektu „Zdobywamy polskie góry”, miłośnicy górskich 
eskapad udali się do Szklarskiej Poręby, a celem wyjazdu było wejście na Wysoki Kamień. To szczyt 
o wysokości 1058 metrów n.p.m. leżący w Górach Izerskich, tuż nad Szklarską Porębą. Właśnie z tej 
miejscowości prowadzą na niego najkrótsze i najbardziej popularne szlaki. Na górze znajduje się prywatne 
schronisko turystyczne, a także kamienna wieża widokowa. Z wierzchołka rozciąga się przepiękna panorama 
obejmująca swym zasięgiem inne szczyty Gór Izerskich, Karkonosze, Rudawy Janowickie, a także Góry 
i Pogórze Kaczawskie.  

Blisko pięćdziesięcioro uczestników wycieczki, w towarzystwie przewodnika, po czterogodzinnym marszu 
weszło na Wysoki Kamień. Po drodze zwiedzili nieczynną kopalnię kwarcu Stanisław, położoną na wysokości 
ponad 1000 metrów n.p.m., poznali też inne, ciekawe miejsca oraz legendy sudeckie. 

Rajd Niepodległości – 11 listopada 2024 r. 

11 listopada 2024 r. Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” w Miejskiej Górce, po raz kolejny wspólnie 
z PTTK w Rawiczu, zorganizowało Rowerowy Rajd Niepodległości. Mimo niesprzyjającej pogody, wzięło 
w nim udział blisko 70 rowerzystów, którzy w ten sposób chcieli świętować rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Część z nich wyruszyła z Rawicza w stronę Miejskiej Górki, gdzie czekali na nich pozostali 
uczestnicy. Przed startem rajdowcy zebrali się w siedzibie Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej. 
Tam dołączyli do nich burmistrz Karol Skrzypczak i Halina Guzikowska, przewodnicząca Rady Osiedla. Po 
skosztowaniu rogali marcińskich, które ufundowała Cukiernia Słodki Efekt z Karolinek, wszyscy udali się 
przed budynek urzędu miejskiego, gdzie złożyli kwiaty i zapalili znicz pod obeliskiem ku czci Powstańców 
Wielkopolskich. Po oddaniu hołdu bohaterom rowerzyści ruszyli w trasę, która wiodła do leśniczówki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 14



w Sowinach, gdzie mogli odpocząć, posilić się i ogrzać przy ognisku. Stamtąd w dwóch grupach wrócili do 
Rawicza i Miejskiej Górki. Rajd zorganizowano przy wsparciu powiatu rawickiego. 

III.  Działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji mające szczególnie na celu 
wzbogacenie oferty kulturalnej gminy Miejska Górka oraz promocję lokalnych twórców rodzaj 
zadania: 

- nazwa zadania: Prowadzenie Orkiestry Dętej w Miejskiej Górce na konkurs wpłynęła jedna oferta 
i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę z Stowarzyszeniem „Orkiestra 
Dęta Miejska Górka” w Miejskiej Górce na kwotę 77.000,00 zł. 

Zakładany cel realizacji zadania publicznego „Prowadzenie Orkiestry Dętej w Miejskiej Górce” został 
osiągnięty w określonym w ofercie wymiarze – podniesione zostały kompetencje kulturalne mieszkańców 
gminy Miejska Górka poprzez cykliczne próby zespołu i prowadzenie zajęć muzycznych dla adeptów gry na 
instrumentach dętych i perkusyjnych. Gmina Miejska Górka była promowana podczas występów zespołu. 

Osiągnięte rezultaty zadania:  

1. Zrealizowano 33 próby Orkiestry, czego potwierdzeniem są podpisy na listach obecności. 

2. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na instrumentach dętych 
drewnianych (61 indywidualnych zajęć dla 4 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem 
zajęć prowadzonym przez instruktorkę Marię Ławniczak. 

3. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na instrumentach blaszanych (88 
indywidualnych zajęć dla 3 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym 
przez instruktora Huberta Skórnickiego. 

4. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na flecie poprzecznym (39 
indywidualne zajęcia dla 2 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym 
przez instruktora Michała Paryżaka i Weronikę Balcerzyk. 

5. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na puzonie (21 indywidualne 
zajęcia dla 2 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym przez 
instruktora Konrada Jankowiaka. 

6. Zakupiono niezbędne akcesoria/instrumenty muzyczne, wykorzystywane podczas zajęć z uczniami, 
podczas prób i występów orkiestry: zakupiono 3 czapki, 4 koszule, 3 marynarki, tubę basową, waltornię, stroiki 
do klarnetów, opłacono dwie usługi fotograficzne podczas koncertów, opłacono wokalistów oraz konferansjera 
– osiągnięcie rezultatu dokumentują faktury zakupu. 

W próbach udział brało średnio 34 muzyków zespołu. 

Ponadto w roku 2024 Orkiestra miała 18 występów: 

·11 lutego – Koncert Jubileuszowy w Miejskiej Górce – Koncertowa Zima 

·1 marca – Dzień Żołnierzy Wyklętych w Rawiczu 

·16 marca – Bazylika Św. Józefa w Kaliszu 

·3 maja – Narodowe Święto Konstytucji 3-maja w Rawiczu 

·4 maja – 90-lecie OSP w Dubinie 

·5 maja – Dzień Strażaka w Zielonej Wsi 

·25 maja – 120-lecie spółdzielni Mieszkaniowej w Rawiczu 

·1 czerwca – zawody sportowo-pożarnicze Gminy Rawicz 

·7 czerwca – Żmigrodzkie Dni Smoka 

·8 czerwca – zawody sportowo-pożarnicze Gminy Miejska Górka 

·30 czerwca – Koncert Jubileuszowy na stadionie w Miejskiej Górce 

·25 lipca – Święto Policji w Rawiczu 

·1 września – jubileusz OSP Zawady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 15



·7 września - sportowo-pożarnicze w Ugodzie 

·21 września – 90-lecie OSP Zakrzewo 

·10 listopada – koncert patriotyczny w Miejskiej Górce 

·11 listopada – Święto Niepodległości w Rawiczu 

·1 grudnia – Jarmark Świąteczny w Bojanowie 

Orkiestra obchodziła w 2024 roku 100-lecie istnienia – w ramach obchodów zespół 11 lutego zagrał koncert 
w Sali Sportowo-Widowiskowej w Miejskiej Górce. Wystąpili gościnnie wokaliści z The Voice of Poland – 
Julia Stolpe i Michał Bober. Koncert wypełnił cała salę i był wyjątkowym wydarzeniem inaugurującym 
jubileusz. Drugim ważnym jubileuszowym wydarzeniem był koncert 30 czerwca na miejskogóreckim 
stadionie. Koncert prowadził znany radiowy konferansjer Robert Karpowicz, gościnnie ponownie wystąpił 
Michał Bober. 

W ramach obchodu jubileuszu zakupiliśmy instrumenty oraz uzupełniliśmy zestaw umundurowania. 

IV.  Działania na rzecz ochrony środowiska: 

- nazwa zadania: Uprawianie wędkarstwa i organizowanie imprez rekreacyjnych na konkurs 
wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę 
z Miejskogóreckim Stowarzyszeniem Wędkarskim „OKOŃ” w Miejskiej Górce na kwotę 
11.000,00 zł. 

Zakładane cele i rezultaty jakie zostały osiągnięte w terminie 01-01-2024 - 31-12-2024. 

W roku 2024 zorganizowano 3 imprezy - zawody, które zostały potwierdzone listami startowymi i utrwalone 
w postaci dokumentacji fotograficznej. Były to imprezy o zasięgu okręgowym jak Puchar Burmistrza, zawody 
wędkarskie dzienno – nocne pomiędzy Stowarzyszeniem „OKOŃ” a Kołem PZW „BALATON” 
i wojewódzkim GPX seniorów Okręgu PZW Poznań. 

W ramach umowy Stowarzyszenie zrealizowało następujące zadania : 

a) w/w imprezy wędkarskie były organizowane lub współorganizowane przez Stowarzyszenia 
a przedstawiciele brali w nim udział. Rywalizacja na poziomie okręgowym i regionalnym pozwala na 
doskonalenie umiejętności i pogłębianie wiedzy w zakresie indywidualnym i zespołowym. 

b) w ramach niezbędnych materiałów do realizacji zadania dokonano zakupu pucharów i nagród na zawody 

c) w celu realizacji zadania w ramach materiału zarybieniowego dokonano zakupu ryb, których poławianie 
jest szczególnie pożądane przez osoby biorące udział w zawodach. 

W zawodach o Puchar Burmistrza Miejskiej Górko brało udział 18 zawodników reprezentujących 
Wielkopolskę i Dolny Śląsk. 

W zawodach Grand Prix brało udział 22 zawodników, skupionych w Okręgu PZW Poznań. 

W zawodach dzienno – nocnych brało udział 22 zawodników indywidualnych. 

Potwierdzeniem organizacji imprez wędkarskich jest dokumentacja zdjęciowa i lista obecności. 

- nazwa zadania: Organizowanie i promowanie hodowców ptactwa ozdobnego i zwierząt 
futerkowych na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 
roku zawarł umowę z Stowarzyszeniem Gołębi rasowych, Drobiu Ozdobnego Ptaków 
Egzotycznych i Zwierząt Futerkowych na kwotę 6.000,00 zł. 

Sprawozdanie z celów i rezultatów realizacji zadania publicznego za 2024 r. Stowarzyszenie Gołębi 
Rasowych , Drobiu Ozdobnego, Ptaków Egzotycznych i Zwierząt Futerkowych w Miejskiej Górce 

Zakładany cel realizacji zadania publicznego III Miejskogóreckiego Pokazu Ptaków i Zwierząt Futerkowych 
oraz I Konkurs plastyczny MÓJ ULUBIONY ZWIERZAK został zakończony z powodzeniem. Miejskogórecki 
Pokaz Ptaków i Zwierząt Futerkowych organizowany po raz III miał na celu skupienie hodowców z Polski 
i poddanie ocenie ich eksponatów. Do Miejskiej Górki zjechało się 28 wystawców z całej Polski którzy 
zaprezentowali ponad 450 eksponatów. Komisję sędziowską utworzyli sędziowie międzynarodowi Polskiej 
Federacji Ornitologicznej, Krajowego Związku Hodowców Królików oraz Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza. Ogólna dostępność wystawy dla zwiedzających umożliwiła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 16



mieszkańcom gminy Miejska Górka oraz mieszkańcom sąsiednich gmin i powiatów na podziwianie oraz 
rozszerzenie swojej wiedzy hodowlanej z zakresu ptaków egzotycznych, gołębi rasowych, drobiu ozdobnego 
oraz zwierząt futerkowych. Konkurs plastyczny pod tytułem Mój ulubiony Zwierzak przerósł nasze najśmielsze 
oczekiwania, do konkursu zgłosiło się 154 osoby. Konkurs miał na celu pobudzenie wyobraźni dzieci oraz 
dorosłych i doskonaleniu ich zdolności artystycznych. 

Dowodem organizacji są faktury na zakup nagród oraz upominków dla uczestników. Faktury na opłacenie 
pracy sędziów. Katalog III Pokazu Miejskogóreckiego oraz reportaż video oraz fotografie pamiątkowe. 

V.  Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie: 

- nazwa zadania: Prowadzenie działalności edukacyjnej dla osób dorosłych na konkurs wpłynęła 
jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 02.02.2024 roku zawarł umowę z Stowarzyszeniem 
„Uniwersytet Drugiego Wieku” w Miejskiej Górce na kwotę 17.000,00 zł. 

Sprawozdanie z celów i rezultatów realizacji zadania publicznego za 2024 r 

Przeprowadzono 20 godzin zegarowych zajęć języka angielskiego przez wykwalifikowaną lektorkę , która 
uczyła słuchaczy podstawowych zwrotów , aby mogli w razie potrzeby komunikować się w innym kraju ( np. 
zrobić zakupy, zamówić jedzenie w restauracji, spytać o ulicę itp.) Słuchacze chętnie przychodzili na zajęcia. 
Rozmawiali w parach pod okiem lektorki. Tym sposobem utrwalili zdobytą wiedzę i ćwiczyli odpowiedni 
akcent języka obcego. Zajęcia odbywały się w Hali Widowiskowo-Sportowej w Sali multimedialnej. Spotykali 
się co dwa tygodnie na 2 godziny zegarowe. W zajęciach brało udział przeważnie od 08-12 osób – 
monitorowane listą obecności w dzienniku zajęć i dokumentacją fotograficzną. 

Przeprowadzono 20 godzin zajęć języka hiszpańskiego przez wykwalifikowaną lektorkę która nauczyła 
słuchaczy podstaw języka hiszpańskiego które w przyszłości będą pogłębione. Słuchacze chętnie uczestniczyli 
w nauce nowo wprowadzonego do zajęć języka. Lektorat odbywał się co dwa tygodnie i trwała 1 godzinę 
zegarową. W zajęciach brało udział od 08-12 osób – monitorowane listą obecności w dzienniku zajęć 
i dokumentacją fotograficzną. 

Przeprowadzono 22 godziny zegarowe zajęć informatycznych przez informatyka posiadającego uprawnienia 
do nauki tego przedmiotu. W czasie zajęć informatyk przekazywał wiedzę poprzez wykład oraz warsztaty 
sprawdzające. Każdy student pracował samodzielnie na swoim laptopie. Uczący nadzorował wykonywanie 
zadań służąc w każdej chwili podpowiedzią lub fachową pomocą. Studenci opanowali posługiwanie się 
urządzeniami mobilnymi oraz nauczyli się obsługi aplikacji potrzebnych do komunikacji międzyludzkich. 

Zajęcia odbywały się w Hali Widowiskowo-Sportowej w sali komputerowej. Spotkania odbywały się co dwa 
tygodnie na 2 godzinach zegarowych. W zajęciach brało udział od 8-12 osób - monitorowane listą obecności 
w dzienniku zajęć i dokumentacją fotograficzną. 

Przeprowadzono 16 godzin zegarowych zajęć sportowo – gimnastycznych przez wykwalifikowaną 
nauczycielkę wychowania fizycznego która [prowadziła ćwiczenia dostosowane do wieku uczestników zajęć. 
Celem ćwiczeń było podniesienie kondycji fizycznej i psychicznej słuchaczy UDW. Aktywność w każdym 
wieku jest potrzebna człowiekowi a dla osoby starszej to prawie obowiązek. Taka osoba powinna być sprawną 
aby nie być ciężarem dla innych. Zajęcia odbywały się w Hali Widowiskowo- Sportowej, raz na tydzień po 
1 godzinie zegarowej. W zajęciach brało udział od 15-25 osób - monitorowane listą obecności w dzienniku 
zajęć i dokumentacją fotograficzną. 

W ramach projektu odbyła się : 

Czterodniowa wycieczka na Kaszuby i Hel w dniach od 17 sierpnia do 20 sierpnia. 

W programie wycieczki: 

Szymbark zwiedzanie Centrum Edukacji i Promocji Regionu słynącego z wielu niezwykłych atrakcji takich 
jak: Dom do Góry Nogami, najdłuższa deska świata, Stół Noblisty, czy autentyczny dom Sybiraka. 

Będomin. W szlacheckim dworku, w którym urodził się Józef Wybicki mieści się Muzeum Hymnu 
Narodowego prezentujące historię Mazurka Dąbrowskiego i jego twórcy. 

Wdzydze Kiszewskie. Historia tutejszego Parku Etnograficznego zaczęła się w 1898 r. od mezaliansu, a dziś 
muzeum żyje dawnym, ale i obecnym życiem (zapoznamy się z życiem codziennym Kaszubów, kulturą, 
zwyczajami).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 17



Hel- popularny kurort nadbałtycki położony na samej północy Polski, na malowniczej i zadziwiającej 
Mierzei Helskiej. Wody Bałtyku otaczają go z trzech stron, dając tym samym niesamowite wrażenie – 
zwiedzanie Fokarium. 

Przejazd częścią Drogi Kaszubskiej ukazującej piękno Regionu i jezior do Kartuz - Kościół Kartuzów. 
W 1381 r. na te ziemie sprowadzano zakon Kartuzów-rozpoczęto budowę klasztoru. Do dziś zachwyca swoim 
pięknem dawny kościół klasztorny - kolegiata Wniebowzięcia NMP z oryginalnym dachem w kształcie trumny. 
Z zespołu poklasztornego zachowały się także budynki gospodarcze, erem (cela braci zakonnych) oraz 
refektarz. 

Chmielno - Muzeum Ceramiki Kaszubskiej, gdzie znajdują się naczynia garncarskie ozdobione 
charakterystycznymi kaszubskimi motywami. 

W wycieczce uczestniczyło 45 studentów. Udokumentowane listą uczestników, dokumentacją fotograficzną 
i notatką z wycieczki. 

Dodatkowo: 

28.01.2024r. maszerowaliśmy z kijkami dla WOŚP. 

23.03.2024r. braliśmy udział w tradycyjnym już sadzeniu lasu dla Nadleśnictwa Piaski. 

01.05.2024r. studenci UDW brali kolejny raz udział w imprezie „Na sportowo z Janem Pawłem II”. 

20 i 21.05.2024r. studenci maszerowali w „Rawickim Festiwalu Sportu” gdzie przeszli łącznie 234km. 

06.08.2024r. -studenci brali udział w konkursie fotograficznym na najładniejsze zdjęcie wykonane 
w gospodarstwie agroturystycznym w Kąkolnie. 

05.10.2024r. na zaproszenie KGW "Fajne Babki" z Zawad po raz piąty braliśmy udział w marszu z kijkami 
po ziemi hazackiej. Marsz połączony był z Dniem Pieczonego Ziemniaka. 

27.10.2024r. braliśmy udział w otwartym turnieju Boule . 

08.11.2024r. zorganizowaliśmy Dzień Rogala połączony ze Świętem Niepodległości. 

01.12.2024r. braliśmy udział w VII Mikołajkowym Marszu Nordic Walking w Dzięczynie. 

Celem Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest zaspokojenie potrzeb społecznych 
mieszkańców Gminy oraz wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, poprzez budowanie 
i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Miejska Górka a organizacjami pozarządowymi. 

Gmina Miejska Górka współpracuje z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Współpraca Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 18



 
Uzasadnienie 

W sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miejska Górka 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.  

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja danego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej 
sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA52AA24-F842-443C-9CAE-21DD900C9C50. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/80/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdaniez realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	tir. 1 (16) w zał.1 pkt 6

	ust. 1 w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3
	lit. g w zał.1 ust. 3
	lit. h w zał.1 ust. 3
	lit. i w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (19) w zał.1 ust. 3 lit. i


	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (20) w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (21) w zał.1 cyf. rz. III

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (22) w zał.1 cyf. rz. IV
	lit. a w zał.1 cyf. rz. IV
	lit. b w zał.1 cyf. rz. IV
	lit. c w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 1 (23) w zał.1 cyf. rz. IV lit. c


	cyf. rz. V w zał.1
	tir. 1 (24) w zał.1 cyf. rz. V


	Uzasadnienie


